§. 5. Non ostante la regola della Nostra cancellaria, *de jure quesito non tollendo*, e qualsisiano altre costituzioni, ed ordinazioni apostoliche Nostre, e de' sommi Pontefici Nostri predecessori, ed in specie il sopradetto Breve della santa memoria di Benedetto XIII. sopra l'alternativa di dette chiese, il chirografo segnato dalla santa memoria d'Innocenzo XII. Nostro predecessore li 19 giugno 1694 confermatario delle regole poste a piè della tabella dell'entrata, ed uscita del Nostro popolo romano, qualsivoglia risoluzione, o decreto della congregazione particolare sopra l'azienda, ed interessi della stessa camera capitolina, deputata dalla santa memoria di Benedetto XIV., e qualunque altre si siano regole, statuti, riforme, usi, stili, e consuetudini che in qualsivoglia modo facessero, o potessero fare in contrario; benchè contenessero derogatorie di derogatorie, e fossero necessarie da esprimersi; delle quali cose tutte, avendone il di loro tenore qui per inserto, e di parola in parola sufficientemente espresso, per questa volta solamente, e per l'effetto suddetto pienamente, ed amplamente deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico di monte Cavallo questo dì 13 luglio 1771.

Derogatio con-
trariorum.

Clemens PP. XIV.

CXXXI.

Datum die 13
Julii 1771.
Anno III.

Prohibitio extrahendi libros a bibliotheca conventus ordinis minorum sancti Francisci Conventualium civitatis Messanensis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Per excommunicationem latam sententiæ, et uni summo Pontifici reservata, cuilibet admittitur potestas extrahendi libros.

§. 1. **C**onservationi, et mantentioni librorum bibliothecæ, seu mansionis pro custodia librorum destinatæ conventus sancti Francisci ordinis fratrum minorum ejusdem sancti Francisci Conventualium nuncupatorum civitatis Messanensis, quantum cum Domino possumus benigne consulere, ac dilectos filios guardianum, et fratres dicti conventus specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine, Nobis humiliter porrectis inclinatine de cætero quisquam quavis auctoritate, officio, et superioritate fungens, libros, quinterna, folia, sive impressa, sive manuscrupta tam hactenus eidem bibliothecæ, seu mansioni donata, et assignata, quam in posterum donanda, et assignanda quibusvis personis commodare, aut sub quovis quæsito colore, ingenio, causa, ratione, aut occasione e bibliotheca, seu mansione hujusmodi extrahere, et asportare, seu ut commodentur, aut extrahantur, et asportentur permittere ac consentire audeat quovis modo, vel præsumat, sub excommunicationis latæ sententiæ per contrafacientes eo ipso absque alia declaratione incurrenda pœna, a qua nemo absolutionis beneficium a quoquam præterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus valeat obtinere, auctoritate apostolica, tenore præsentium prohibemus, et interdicimus.

Omnibus in contrarium facientibus derogatur, ut firmiter constitutio suam oblineat executionem.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac quatenus opus sit, conventus, et ordinis hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et perso-

nis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

3. Volumus autem, ut præsentis prohibitionis exemplum in valvis dictæ bibliothecæ, seu mansionis, aut alio loco conspicuo, ut ab omnibus cerni, et legi possit, affixum assidue remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima tertia julii millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno tertio.

Præcipitur quod exemplar prohibitionis ad bibliothecam valvas continuo retineatur.

CXXXII.

Datum die 13
Julii 1771.
Anno III.

Prohibitio ne personæ sæculares, seu ejusdem ordinis nisi fratrum de familia consanguinei, vel affines sint in primo, et secundo gradu tantum, vel alterius ordinis regulares in conventu ordinis sancti Francisci Conventualium civitatis Messanensis hospitari valeant.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **A**d ea per quæ regularium domorum utilitati, ac religiosorum in eis degentium tranquillitati, et quieti consulitur libenter intendimus, ac apostolicæ providentiæ partes desuper interponimus prout in Domino conspiciamus salubriter expedire. Cum itaque sicut dilecti filii moderni guardianus, et fratres conventus ordinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum civitatis Messanensis nobis nuper exponi fecerunt, ex frequenti hospio exteris in prædicto conventu præstito graves abusus, et incommoda in ejusdem conventus præjudicium suborta fuerint. Ne igitur conventus, et exponentes prædicti majoribus premantur angustiis opportunum per nos remedium adhiberi

Graves abusus et incommoda memorantur, quæ ex frequenti hospio exterorum in conventibus promaneant.

summopere cupiant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Consultur propterea, denegata facultate recipiendi hospites, qui in primo, et secundo gradu consanguinei, vel affines non fuerint, sub poena excommunicationis latae sententiæ, et uni summo Pontifici reservatæ.

§. 2. Nos igitur dictorum exponendum votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt hujus tactum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati; ut de cætero prædicti conventus superiores, et fratres cujuscumque status, gradus, ordinis, præeminentiæ, et dignitatis existant, nullam personam secularem etiam ecclesiasticam, aut cujusvis alterius ordinis regularem in dicto conventu pernoctari facere, vel permittere audeant quovis modo, seu præsumant, nisi in primo, et secundo gradu tantum consanguinei, vel affines sint illorum fratrum, quos in conventu hujusmodi nunc, et pro tempore commorari contingat; aut archiepiscopi, et episcopi, vel quavis alia ecclesiastica dignitate pollentes ex eodem ordine existant, sub excommunicationis, et privationis vocis activæ, et passivæ pœnis per contrafacientes eo ipso absque alia declaratione incurrendis, a quibus absolutio- nis, et rehabilitationis beneficium nemo a quoquam præterquam a nobis, et romano Pontifice pro tempore existente nisi in mortis articulo constitutus, (quoad excommunicationis hujusmodi tantum) valeat obtinere, auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo interdici- mus et prohibemus.

Derogatio con- trariorum, et sanctio poena- lis.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quatenus opus sit, supradicti ordinis, et conventus etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permauris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus; cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentis prohibitionis exemplum in aliquo conspicuo ejusdem conventus loco, ubi ab omnibus cerni, et legi possit, affixum assidue remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima tertia julii millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXXXIII.

Dat. die 13. Julii 1771. Anno III.

Decreta condita a bo. mem. Frangipani visitatori apostolico confirmantur cum nonnullis ordinationibus universitatem textorum urbis respicientibus.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii universitas, et homines artis textorum almæ urbis Nostræ, quæ sane universitas ex quatuor artibus constituitur, eorum nempe qui aut opera linea seu serica, ac aliorum qui fasciculas vulgo trine nuncupatas seu opera ex lana conficiunt, quod alias felicis recordationis Leo pp. X. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die xix. augusti MDXVII. expeditas literas ecclesiam tum sancti Marci in Macello, nunc vero sanctæ Mariæ angelorum, et sanctæ Agathæ in Macello martyrum nuncupatam eidem universitati concessit, et elargitus fuit, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur.

Memora utque privilegia a summis Pontificibus universitati, et hominibus textorum urbis concessa.

§. 2. Pro recto autem ejusdem universitatis gubernio, et regimine, ac in publicum quoque bonum condita deinde fuerunt anno MDLXXI. nonnulla statuta, quæ postmodum tam a tunc existente senatore urbis prædictæ, quam a recolendæ memoriæ Sixto pp. V., et Urbano VIII. prædecessoribus Nostri approbata, et confirmata fuerunt; nec non pro celeri, ac prompta solutione, et executione tam annualium taxarum, quam emolumentorum debitorum pro literis patentibus nuncupatis obtinendis

Universitas certo regitur sub statuto.

et accipiendis ab iis, qui prius tamquam tyrunculi vulgo factori nuncupati artis præcepta didicissent, et prævio examine, artem ipsam deinde exercere vellent eidem universitati a piæ memoriæ Innocentio pp. XII. prædecessore Nostro anno MDCXCIX., et a rec. me. Clemente pp. XI. prædecessore itidem Nostro anno MDCCXIV. assuetum manus regiæ privilegium concessum fuit, quod successive a fel. record. Benedicto pp. XIII. prædecessore quoque Nostro non solum per suas in forma motus proprii die xxiii. julii MDCCXXVI. expeditas literas confirmatum, extensum et ampliatum fuit, verum etiam idem Benedictus prædecessor ibidem declaravit, ut omnes quocumque privilegio præditi, et quascumque patentes literas obtinentes, vulgo *patentati*, e *privilegiati* nuncupati qui in hac alma urbe quocumque modo texere voluissent, statutarias leges prædictas observare, ac emolumenta patentium literarum, et annuales taxas universitati hujusmodi persolvere deberent, ac alias prout in eisdem literis, quarum pariter tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continentur. Quæ sane emolumenta, et annuales taxæ in sacra pietatis æde deponi solent, ac creditum ecclesiæ ipsius universitatis, et liberam dispositionem pro tempore existentium illius primicerii, et consulum, quorum ordine in celebrationem missarum, et manutentionem ecclesiæ, ac universitatis hujusmodi, ac in solutionem ministrorum, et dimissionem aeris alieni, quibus universitas ipsa reperitur gravata, religiose, ut par est, erogentur, et convertantur.